
 

 

STANDARD STUDENTA DOKTORSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU  

NA JIHOČESKÉ UNIVERZITĚ V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1) Studium v doktorském studijním programu (dále „DSP“) probíhá pod vedením školitele podle 
individuálního studijního plánu studenta. Naplňování individuálního studijního plánu se děje ve 
spolupráci studenta a školitele, přičemž tato spolupráce předpokládá aktivní a odpovědný přístup 
studenta ke studiu a kvalitní, odborné a odpovědné vedení studenta školitelem. Školitel oprávněně 
klade vysoké nároky na doktoranda a ze strany studenta očekává vysoké nasazení.  

2) Student DSP je vždy zapsán na fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále „JU“), na níž 
je daný DSP uskutečňován. Školícím pracovištěm je katedra nebo ústav příslušné fakulty, kterou nebo 
který stanoví pro daného studenta oborová rada příslušného DSP. 

 

Článek 2 
Odpovědnosti studenta DSP na JU 

1) Student řádně plní povinnosti vyplývající z DSP a individuálního studijního plánu a řídí se pravidly 

a zásadami danými Studijním a zkušebním řádem JU a dalšími relevantními vnitřními předpisy 

a normami JU a fakulty, na které je zapsán ke studiu. 

2) Výzkum spojený se studiem provádí student efektivně a v odpovídající kvalitě, podle pravidel 

stanovených pro daný DSP a v souladu s obecnými principy integrity vědy a výzkumu na JU (viz Etický 

kodex JU). 

3) Student usiluje o úspěšné dokončení studia ve standardní době studia. 

4) Student se účastní vzájemně dohodnutých schůzek se školitelem, a to v průměru dvakrát měsíčně. 

5) Studijní, výzkumné a administrativní úkoly plní student včas v dohodnutých termínech, mj. aby měl 

školitel dostatek času na kvalitní zpětnou vazbu a diskusi. 

6) Svou práci po dohodě se školitelem student průběžně prezentuje v doktorských seminářích a na 

vhodných (podle okolností i mezinárodních) konferencích či workshopech. 

7) Student konzultuje a včas oznamuje jakékoliv přerušení studia, přípravu studijního pobytu na jiném 

pracovišti či jakékoliv problémy, které mohou narušit zdárný průběh jeho studia či výzkumu. 

8) Povinností studenta je vzít v úvahu názor školitele na to, zda je disertační práce připravena 

k odevzdání a následné obhajobě, a zajistit, aby ještě před jejím odevzdáním měl školitel možnost vidět 

a komentovat její poslední verzi. 



9) V rozumné a přiměřené míře se student účastní vzdělávacího procesu a získává tak pedagogické 

zkušenosti náležející mezi významné kompetence, které by si měl doktorand během svého studia 

osvojit.  

10) Má-li student za to, že školitel neplní svou roli, definovanou Standardem školitele v doktorském 

studiu na JU, je povinen tuto skutečnost se školitelem komunikovat, přičemž může požádat o podporu 

v této komunikaci své školící pracoviště. V případě, že výhrady studenta k práci školitele přetrvávají, je 

student povinen na tyto skutečnosti bez zbytečného odkladu upozornit oborovou radu; student má 

také právo požadovat změnu školitele v souladu s ustanovením čl. 36 odst. 2 SZŘ JU. 

11) Povinností studenta je vyvarovat se jakéhokoliv obtěžování, nátlaku, násilí či projevů nenávisti; JU 

uplatňuje politiku nulové tolerance vůči obtěžování, nátlaku, násilí či projevům nenávisti jakéhokoliv 

charakteru (viz Etický kodex JU). 

 

Článek 3 

Další ustanovení 

1) Přestože při vypracovávání disertační práce jsou doktorand, školitel a případný konzultant partnery 

a kvalita a úspěšnost studia a tvůrčí činnosti jsou jejich sdílenou odpovědností. primární odpovědnost 

za průběh, výsledky, řádné a včasné dokončení studia nese vždy student. 

2) Řešení případných konfliktních situací mezi doktorandem a jeho školitelem napomáhá předseda 

příslušné oborové rady, proděkan příslušné fakulty s agendou doktorského studia, děkan příslušné 

fakulty, ale také ombudsman příslušné fakulty; pokud fakulta ombudsmana nemá, pak Etická komise 

JU či ombudsman JU.   

3) Povinnosti studenta DSP, vyjmenované v čl. 37 odst. 3 Studijního a zkušebního řádu JU, zůstávají 

tímto standardem nedotčeny.  

4) S vědomím toho, že na jednotlivých fakultách mohou být ve vztahu k doktorskému studiu některé 

záležitosti pro tyto fakulty specifické, může fakulta svým opatřením příslušné body tohoto standardu 

pro své účely upravit, budou-li s tímto standardem v souladu. 

 

 

 

prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 

rektor 

 

 


